†**προ-ορίζω**, ao. -ώρισα, ao. P. -ωρίσθην: *antea definio, praedestino*: seq. acc. c. inf. (ut in verbis synon. θέλω, κελεύω) A. 4,28; seq. acc. objⁱ et acc. *praedicati*: (sc. τούτους) προώρισεν συμμόρφους ‘hos praedestinavit ad hoc ut fierent conformes’ R. 8,29; seq. acc. objⁱ et εἰς finale: 1 C. 2,7. E. 1,5; R. 8,30, pass. E. 1,11. [scr. eccl.]*

προ-πάσχω, ao. -έπαθον: *prius patior* 1 Th. 2,2. [Hdt. ss.]¹

προπάτωρ, ορος, δ (προ-, πατήρ) *progenitor* R. 4,1 cr. [Pind. ss.]¹

προ-πέμπω, ao. -έπεμψα, ao. P. -επέμφθην: 1) *praemitto*. — 2) *emitto, dimitto*. — 3) *iter facientem deduco*; de comitatu A. 20,38; 21,5; alibi hoc verbo innuitur, eum qui iter facit rebus necessariis (litteris commendaticiis, pecuniâ) instrui et, si opus sit, ei socium itineris dari: A. 15,3. R. 15,24. 1 C. 16,6,11. 2 C. 1,16. T. 3,13. 3 J. 6. ['comitor' tragg. Hdt. Xen. al.]*

προπετῆς 2. (a radice πετ̄ quae inest verbo πίπτω) 1) *prociduus, praeceps* [tragg.]. — 2) metaphorice: a) *ad alqd. paratus, pronus* [tragg.]; — b) *praeceps, temerarius, protervus* A. 19,36. 2 T. 3,4. [Isocr. Plat. al.]*

προ-πορεύομαι, ft. -πορεύσομαι: *prae-gredior, praecedo; τινός* A. 7,40; constructione habraizante πρὸ προσώπου τινός (cfr. πρό 1) L. 1,76. [Xen. Pol. LXX]*

πρός *praepositio*, cuius primitiva significatio videtur esse *in conspectu, coram* (Kühner³ III § 441), quae construitur I. cum genetivo: *ab, ex parte; in NT semel: τοῦτο πρὸς τῆς ὑμετέρας σωτηρίας* ὑπάρχει ‘hoc est e vestra salute’ i. e. confert ad vestram salutem A. 27,34 [class.; οὐ πρὸς τῆς ὑμετέρας δόξης τάδε sc. ἔστιν ‘hoc ad vestram gloriam non confert’ Thuc. 3, 59, 1; πρὸς ἐαυτοῦ εἶναι ‘e re sua, i. e. sibi utilem esse’ Hdt. 1, 75; cfr. Gen. 31,5].

II. cum dativo, ad quaestionem ‘ubi?’: *ad, juxta, apud, germ. an, bei*: Mr. 5,11 cr. J. 18,16; 20,11 cr.,12. Ap. 1,13; minus concinne cum verbo motūs L. 19,37.

III. cum accusativo adhibetur, fere ut lat. *ad*, 1) de termino ad quem = *ad alqm. vel alqd.*; a) proprie, post verba eundi, mittendi ets., et quidem a) ad personam: μὴ ἀνακάμψαι πρὸς Ἡρῷδην ‘ne redirent ad H.’ Mt. 2,12; ita post ἐκπορεύεσθαι Mt. 3,5, παραγίνεσθαι 3,13, ἔρχεσθαι 3,14, δεῦτε 11,28, ἀποστέλλειν Mr. 12,4, ἄγειν L. 4,40, στρέφεσθαι 7,44 etc.; post ejusmodi nomina παρουσία ‘adventus’ Ph. 1,26, εἰσοδος 1 Th. 1,9; 2,1, ἐπιστολή 2 C. 3,1; — β) ad locum s. rem: Mt. 21,1 v. Mr. 1,33; 6,45; 11,1. L. 19,29. J. 3,20; — post verba qui προσ- *praefixum* habent: Mt. 4,6. A. 13,36. E. 5,31. H. 5,7; — post verba parandi: ἔξαρτίζειν 2 T. 3,17, γυμνάζειν 1 T. 4,7. H. 5,14. — b) post verba dicendi, respondendi et dictiones synonymas (sermo dirigitur *ad alqm.*): λέγειν Mr. 4,41, διαλέγεσθαι 9,34, διαλογίζεσθαι 8,16, συζητεῖν 9,14 v.: Mr. 15,31. L. 1,28,55; 4,36; 12,3 (πρὸς τὸ οὖς); 18,7; 20,5; 24,14,17. A. 3,12 v.: post verba precandi (quibus preces diriguntur *ad alqm.*): δεῖσθαι A. 8,24, εὔχεσθαι 2 C. 13,7; post λόγος 2 C. 1,18: R. 10,1; 15,30. Ph. 4,6 al. — 2) *de fine actūs* et quidem a) *de fine intento s. consilio*: πρὸς τὴν ἐλεημοσύνην καθήμενος ‘ad (petendam) eleemosynam sedens’ A. 3,10; J. 11,4. R. 3,26; 15,2. 1 C. 7,35. 2 C. 4,6; 7,3; 11,8. E. 4,12 al.; cum accus^o infi (= ἵνα c. conj.): πρὸς τὸ θεαθῆναι τοῖς ἀνθρώποις ‘ut hominibus se spectandos praebant’ Mt. 23,5; Mt. 6,1; 13,30; 26,12 (ad portendendam meam sepulturam). 2 C. 3,13. E. 6,11. 1 Th. 2,9. 2 Th. 3,8. Ja. 3,3. — b) *de fine obtento s. eventu secuto* (= ὅστε ita ut): πάντα πρὸς οἰκοδομὴν γινέσθω ‘omnia fiant ita ut fideles aedificantur (Cr.: de manière à édifier)’ 1 C. 14,26: C. 2,23; πρὸς τὸ ἀποπλανᾶν (= Mt. 24,24 ὅστε πλανῆσαι) τοὺς ἐκλεκτούς Mr. 13,22; ‘adeo ut’ Mt. 5,28. — 3) *de respectu seu relatione ad alqm. s. alqd.* = ‘ad, quod attinet ad . . ., adversus, erga’ ets.: a) post adjektiva: πρὸς τι (ad alqd.) ἀδόκιμος ‘inutilis’ T. 1,16, ἀνεύθετος A. 27,12, δυνατός 2 C. 10,4; 2 C. 2,16. 1 T. 4,8. 1 P. 3,15 al. — b) *de relatione s. necessitudine*

ad personam = *erga, adversus*: πρός τινα (erga alqm.) μακροθυμεῖν 1 Th. 5,14, πράτητα ἐνδείκνυται T. 3,2, ἐν σοφίᾳ περιπατεῖν C. 4,5, πεποίθησιν ἔχειν 2 C. 3,4 etc.; de relatione hostili, *contra*: ἀσύμφωνοι ὄντες πρὸς ἀλλήλους A. 28,25; πρός τινα πικραίνεσθαι C. 3,19, διαχρίνεσθαι A. 11,2 etc.; A. 24,19. R. 5,1. 1 C. 6,1. 2 C. 6,11, 14 s. G. 6,10. E. 2,18; 6,12. C. 3,13. 1 Th. 1,8; 4,12. 2 T. 2,24. H. 4,13 (si explicatur ‘cui nobis ratio reddenda erit’). 1 J. 3,21; 5,14; τί πρὸς ἡμᾶς; ‘quid nostrā refert?’ Mt. 27,4: J. 21,22 s. [τί τοῦτο πρὸς σέ; Epict. 4, 1, 10]; — dictio adverbialis; τὰ πρός Θεόν (accusativus adverbialis) ‘in rebus ad Deum pertinentibus, in relatione ad Deum’ R. 15,17. H. 2,17; 5,1. [εὐσεβεῖν τὰ πρὸς τοὺς θεούς Isocr. ad Dem. p. 4, Soph. Phil. 1441; cfr. FlJ. 9, 11, 2]. — c) de respectu s. relatione ad rem: a) *quod spectat . . .* 2 C. 4,2. H. 6,11; τὰ πρὸς τι ‘ea qua ad alqd. pertinent, conducunt, necessaria sunt’ L. 14, 28 r., 32 v.; 19,42. A. 28,10. 2 P. 1,3; β) *adversus, contra* A. 26,9,14 b. E. 6,11 b. H. 12,4, fort. item C. 2,23; γ) *juxta, secundum*: δρθοποδεῖν πρὸς τὴν ἀλήθειαν G. 2, 14; πρὸς ἀ ἐπραξεν ‘secundum ea quae egerit’ 2 C. 5,10; πρὸς ὅ E. 3,4 ‘juxta quod’; οὐκ ἀξια. πρὸς τὴν δόξαν ‘non sunt . . . condignae, si comparentur cum gloria’ R. 8,18; L. 12,47. — d) *de persona vel re quam alqs. dicens spectat (meint), in quam dictum cadit*: πρὸς αὐτοὺς εἶπεν τὴν παραβολὴν ταύτην Jesus ‘ípsos spectans hanc parabolam dixerat’ L. 20,19; ἔλεγεν παραβολὴν πρὸς τὸ δεῖν πάντοτε προσεύχεσθαι αὐτοὺς ‘dicebat parabolam de necessitate semper orandi’ L. 18,1; porro L. 12,41. J. 13,28. R. 10,21 (aut: ‘Israëlem alloquens’). H. 1,7 s., fort. 4,13; item dicitur πρὸς τι (ἀντ-)ἀποκρίνεσθαι ‘ad alqd. respondere’ Mt. 27,14. L. 14,6. — 4) dictiones adverbiales [cfr. class.: πρὸς δργήν ‘iracunde’, πρὸς βίαν = βιαίως ets., v. Pape s. v. III 4 b, Bailly III in fine]: πρὸς φθόνον Ja. 4,5 fortasse = φθονερῶς, v. φθόνος in fine; πρόσωπον πρὸς πρόσωπον ‘facie ad faciem’ 1 C. 13,12, στόμα πρὸς στόμα 2 J. 12. 3 J. 14. — 5) de tempore; a) *versus . . .*: πρὸς ἐσπέραν L. 24,29 [Xen.]. — b) de (brevi) temporis spatio per quod, et non ultra, alqd. fit = *ad*: πρὸς καιρόν

‘aliquamdiu’ L. 8,13. 1 C. 7,5; πρὸς ὥραν J. 5,35. 2 C. 7,8. G. 2,5. Phm. 15; 1 Th. 2,17. H. 12,10 s. Ja. 4,14. — 6) πρὸς τινα ponitur pro παρά τινι *apud*: ex. gr. cum verbis commorandi et aliis; οὐχὶ πᾶσαι πρὸς ἡμᾶς εἰσὶν; ‘nonne universae apud nos sunt?’ Mt. 13,56; Mt. 26,18,55 v. Mr. 6,3; 9,19; 14,49. L. 9,41. J. 1,1 s.; 5,45. A. 2,47. 1 C. 16,6 s. 2 C. 1,12; 7,12 (in vestra ecclesia); 12,21. G. 1,18; 2,5; 4,18,20. 2 Th. 3,1,10. Phm. 13. 1 J. 1,2; 2,1; *apud se* = in animo suo Mr. 9,10. L. 18,11; 24,12; *ad, apud, prope rem vel locum*: τὰ πρὸς τὴν θύραν ‘locus januae adjacens’ Mr. 2,2; Mt. 3,10. Mr. 1,33; 4,1 b; 14,54. L. 3,9; 16,20; 22,56.